
 

Kupní smlouva č. 2023228 

na dodávku softwarových produktů   
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) a s přihlédnutím k § 48 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, kterou uzavřely tyto smluvní strany:  

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

se sídlem:  Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO:   70886300 
DIČ:   CZ70886300 (není plátce DPH) 
Zastoupená:  plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem HZS Ústeckého kraje 
Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem 
Číslo účtu:  76548881/0710 
ID Datové schránky: auyaa6n 

(dále jen „Odběratel“) 

a 

DATRON a.s. 

se sídlem:  Vachkova 3008, 471 00  Česká Lípa 
IČO:   432 27 520 
DIČ:   CZ43227520 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 1680 

Zastoupená:  Zdeněk Jiráček, předseda představenstva 
   Tomáš Tampier, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení:  UnicreditBank 
Číslo účtu:  1388001732/2700 
ID Datové schránky: ay4dnkv 

(dále jen „Poskytovatel“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

Čl. I 
Účel a předmět smlouvy   

1. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek Poskytovatele za podmínek stanovených touto 
smlouvou odevzdat Odběrateli originální softwarové produkty společnosti Microsoft, klientské přístupové 
licence „CAL“ specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, včetně 3 leté podpory Software Assurance (dále 
jen „softwarové produkty“), poskytnout Odběrateli nevýhradní licenci k užití těchto softwarových produktů, 
včetně jejich aktualizací, a na straně druhé závazek Odběratele softwarové produkty převzít a zaplatit za 
poskytnutou licenci Poskytovateli cenu dohodnutou v čl. IV této smlouvy.   

Čl. II 
Práva a povinnosti smluvních stran   

1. Poskytovatel se zavazuje odevzdat Odběrateli softwarové produkty dle přílohy č. 1 této smlouvy za 
podmínek touto smlouvou stanovených.    

2. Odběratel se zavazuje softwarové produkty převzít a zaplatit za poskytnutou licenci Poskytovateli cenu 
dohodnutou v čl. IV odst. 2 této smlouvy.   

3. Smluvní stany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají nebo by mohly mít 
vliv na plnění dle této smlouvy.   

4. Smluvní stany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.     

Čl. III 
Mechanismus dodávek   

1. Poskytovatel předá plnění dle této smlouvy Odběrateli tak, že do 21 kalendářních dnů od účinnosti této 
smlouvy předá Odběrateli přístupové údaje, které mu umožní provést kontrolu sjednaného softwarového 
produktu ze sítě internet ve sjednaném množství a kvalitě. Platnost přístupových údajů nebude časově 
omezena. 



                                                                                                                                       Strana: 2 |  

     

Čl. IV 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková cena softwarových produktů je stanovena jako nejvýše přípustná a je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy. Pokud by došlo ke změně sazby DPH, bude tato sazba a výše ceny s DPH příslušně upravena.   

2. Celková cena předmětu plnění byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 

Cena celkem bez DPH :      1 939 124,84 Kč 

DPH 21%:           407 216,22 Kč 

Cena celkem včetně DPH:      2 346 341,06 Kč 

Cena celkem slovy: dva miliony tři sta čtyřicet šest tisíc tři sta čtyřicet jedna korun českých šest haléřů     

3. Odběratel nebude Poskytovateli poskytovat zálohy na úhradu ceny. 

4. Odběratel se zavazuje celkovou cenu, resp. odměnu, Poskytovateli uhradit po dodání softwarových 
produktů dle této smlouvy.  Úhrada sjednané ceny bude uskutečněna bezhotovostně na účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře. Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového 
dokladu. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury Odběrateli. Faktura 
(daňový doklad) vystavená Poskytovatelem musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku, 
jakož i údaj o firmě, jménu nebo názvu Poskytovatele, sídle nebo místu podnikání a identifikačním čísle, 
číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť položkové ceny v Kč bez DPH a celkové ceny v Kč bez DPH. 
Poskytovatel je povinen vystavit fakturu v českém jazyce a předat fakturu zároveň s předáním a převzetím 
předmětu plnění a po odstranění všech závad zjištěných při předání plnění a po potvrzení dodacího listu. 
Poskytovatel je povinen přiložit k faktuře originál protokolu o předání a převzetí poskytnutého plnění. 

5. Odběratel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

6. Povinnost Odběratele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Odběratele na účet 
Poskytovatele. 

Elektronické faktury musí být doručeny prostřednictvím datové schránky, nebo na  
e-podatelnu: epodatelna@ulk.izscr.cz 

7. Pokud Poskytovatel nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, hradí Odběratel 
pouze poplatek za provedení zahraniční platby vyúčtovaný Českou národní bankou (SHA). Ostatní 
bankovní poplatky, (např. poplatek za konverzi měn, přijetí zahraniční platby apod.) a jiné náklady 
související s platbou do zahraničí jdou na vrub Poskytovatele. 

8. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Odběratele provádět jakékoli zápočty 
svých pohledávek vůči Odběrateli proti jakýmkoli pohledávkám Odběratele za Poskytovatelem, ani 
postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Odběrateli na jakoukoli třetí osobu. 

9. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že Poskytovatel na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského 
zákoníku se tedy ve vztahu k Poskytovateli nepoužije. 

10. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že Odběratel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, jestliže se Poskytovatel stane ke dni uskutečnitelného 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu § 106a ZDPH. Úhradou DPH na účet 
příslušného finančního úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči Odběrateli v částce uhrazené DPH 
považuje bez ohledu na další smluvní ujednání za uhrazenou. 

Čl. V 
Záruka  

1. Poskytovatel se zavazuje, že softwarové produkty budou po dobu trvání licence plně způsobilé pro použití 
k jejich obvyklému účelu a budou ze strany jejich poskytovatele pravidelně aktualizovány. Prodávající 
poskytuje kupujícímu záruku za jakost softwarových produktů dle ustanovení § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, v délce trvání 36 měsíců ode dne jejich aktivace odběratelem. 

2. Poskytovatel deklaruje a výslovně ve smyslu ustanovení § 2103 občanského zákoníku prohlašuje,  
že softwarové produkty jsou bez vad, nezatížené právy třetích osob ve smyslu ustanovení § 1920 

mailto:epodatelna@ulk.izscr.cz


                                                                                                                                       Strana: 3 |  

     

občanského zákoníku a že plněním ve smyslu této smlouvy nejsou nijak dotčena práva duševního 
vlastnictví třetích osob.   

3. Poskytovatel je povinen v průběhu záruční doby bezplatně řešit závady nejpozději do 10 dnů od jejich 
telefonického nahlášení servisnímu středisku Poskytovatele.   

4. Servisní středisko Poskytovatele pro hlášení závad je 

Čl. VI 
Prodlení, sankce   

1. Poskytovatel je oprávněn požadovat na Odběrateli zaplacení úroku z prodlení při nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši zákonného úroku z prodlení, dle předpisů občanského práva, z oprávněně 
fakturované částky s DPH za každý i započatý den prodlení.   

2. V případě, že se Poskytovatel ocitne v prodlení s dodáním plnění podle této smlouvy, je Odběratel 
oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i 
započatý den prodlení. 

3. V případě, že se Poskytovatel ocitne v prodlení s odstraněním závad dle čl. V odst. 3 této smlouvy, je 
Odběratel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč (slovy: pět set korun českých) 
za každý i započatý den prodlení. 

4. Odběratel je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody způsobené porušením příslušné 
povinnosti v plné výši. Odběratel je oprávněn započíst veškeré své splatné pohledávky vůči Poskytovateli 
vyplývající z nároku Odběratele na uhrazení smluvních pokut či náhrad škod proti pohledávkám 
Poskytovatele vůči Odběrateli vyplývajícím z nároku Poskytovatele na zaplacení ceny softwarových 
produktů. Není-li započtení podle předchozí věty možné, jsou smluvní pokuty splatné do  
15 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty Odběratelem Poskytovateli. 

5. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením jakékoli 
smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena povinnost Poskytovatele nahradit Odběrateli v plné výši 
též škodu či jinou újmu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Závazek 
splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, po jejím zaplacení nezaniká. 

Čl. VII 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od této smlouvy je možné v souladu s ustanovením § 2106 a násl. občanského zákoníku. 

2. Od kupní smlouvy lze rovněž odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně. 

3. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 10 kalendářních dnů, 

b) postup Poskytovatele při dodání předmětu plnění v rozporu s touto smlouvou, 

c) prodlení s odstraněním vad předmětu plnění ve lhůtě stanovené podle čl. V. odst. 3 této smlouvy delší 
než 5 pracovních dnů, 

d) pokud vůči Poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 

e) insolvenční návrh na Poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele nepostačuje  
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

f) Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

4. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany Odběratele se považuje zejména: 

a) prodlení Odběratele s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů, 

b) pokud Odběratel nezajistí podmínky pro řádné předání předmětu plnění a tuto skutečnost nenapraví 
ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě. 

5. V případě platného odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si, co si navzájem plnily. 



                                                                                                                                       Strana: 4 |  

     

6. Odstoupením od této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních 
pokut, zápočtu a postupování pohledávek a ustanovení týkající se takových práv a povinností,  
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 

Čl. VIII 
Platnost, změna, a zánik smlouvy   

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně odsouhlasených 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost nebo 
nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby dotčená ustanovení 
nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem v nejvyšší možné míře 
odpovídá dotčenému ustanovení. 

Čl. IX 
Ostatní ujednání  

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy. 

2. Komunikace mezi smluvními stranami ve věcech smlouvy bude probíhat výlučně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického tržiště (NEN), nebo datové schránky. Komunikace smluvních stran ve 
věcech provozních může probíhat i prostřednictvím e-mailu kontaktních osob smluvních stran. Ke 
komunikaci jiným způsobem se nepřihlíží. Zpráva odeslaná prostřednictvím e-mailu se považuje za 
doručenou druhým dnem po jejím odeslání příslušné smluvní straně. 

3. Kontaktní osobou na straně Poskytovatele je:    

- 

4. Kontaktní osobou na straně Odběratele je:     

- 

5. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Odběratele oprávněn postoupit práva a povinnosti 
z této smlouvy na třetí osobu. 

6. Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

7. Poskytovatel je povinen upozornit Odběratele písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud Poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné péče 
nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

8. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených 
ve smlouvě včetně sjednané ceny. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí Odběratel. 

9. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

Čl. X 
Závěrečná ustanovení   

1. Odběratel potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly ze strany Odběratele splněny 
veškeré tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě 
předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 
úkonu.    

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Odběratele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v 



                                                                                                                                       Strana: 5 |  

     

rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.   

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V otázkách a vztazích touto 
smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku s 
přihlédnutím k příslušným ustanovením autorského zákona.   

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom, pakliže 
není vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Seznam požadovaných produktů 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že 
smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční či elektronické podpisy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle ustanovení § 4 ve spojení s ustanovením § 6 odst. 1 zákona o registru smluv. 

 

V Ústí nad Labem dne ___. ___. 2023 V České Lípě dne ___. ___. 2023 
 
Odběratel: 

_
plk. Mgr. Martin Laníček 

vrchní rada 
ředitel 

HZS Ústeckého kraje 
 
 

 

 
Poskytovatel: 

___________________________ 
Zdeněk Jiráček  

Předseda představenstva  
DATRON a.s.  

 

Tomáš Tampier  
Místopředseda představenstva  

DATRON a.s.  
 
 
 

    

   



                                                                                                                                       Strana: 6 |  

     

Příloha č. 1 Smlouvy na dodávku softwarových produktů č. 2023228   

Seznam požadovaných produktů    

  Číslo a název produktu     Ks   Cena v Kč 

bez DPH   

Cena v Kč celkem 

bez DPH   

 381-01603 
 

Exchange Standard CAL SLng LSA Device CAL 150   2202,76 330 413,60   

394-00529 
 

Exchange Standard CAL SLng LSA User CAL 400 2840,01 1 113 005,91   

R18-00129 
 

Win Server CAL SLng LSA DCAL 450 1050,46  472 705,33 

   

   

   

   

   

   

Celkem za zakázku   1 939 124,84   

DPH 21%     407 216,22   

Celkem    2 346 341,06 

     


